
RAMIREZ ZIEROLF ANA CECILIA 4521020700
7.08 kW 29 de Octubre de 2024

PDBT 158090401273

1,915 kWh $ 8,646

12 1,904 kWh $118

98.64 % BIMESTRE $ 8,528

$51,874.00 MXN $708.00 MXN $51,166.00 MXN

590 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240029

RAMIREZ ZIEROLF ANA CECILIA  
4521020700

ana210.ana@gmail.com

12 Jinko Solar N-Type 590W

Subtotal $ 138,000.00

TOTAL (MXN) $ 138,000.00

4521073516 david210.dar@gmail.com



1 $ 51,874.00 $ 708.00 $ 0.00 $ 51,166.00 $ 51,166.00 $ -86,834.00

2 $ 53,430.22 $ 729.24 $ 0.00 $ 52,700.98 $ 52,700.98 $ -34,133.02

3 $ 55,033.13 $ 751.12 $ 0.00 $ 54,282.01 $ 54,282.01 $ 20,148.99

4 $ 56,684.12 $ 773.65 $ 0.00 $ 55,910.47 $ 55,910.47 $ 76,059.46

5 $ 58,384.64 $ 796.86 $ 0.00 $ 57,587.78 $ 57,587.78 $ 133,647.24

6 $ 60,136.18 $ 820.77 $ 0.00 $ 59,315.42 $ 59,315.42 $ 192,962.66

7 $ 61,940.27 $ 845.39 $ 0.00 $ 61,094.88 $ 61,094.88 $ 254,057.54

8 $ 63,798.48 $ 870.75 $ 0.00 $ 62,927.73 $ 62,927.73 $ 316,985.27

9 $ 65,712.43 $ 896.87 $ 0.00 $ 64,815.56 $ 64,815.56 $ 381,800.82

10 $ 67,683.80 $ 923.78 $ 0.00 $ 66,760.02 $ 66,760.02 $ 448,560.85

11 $ 69,714.32 $ 951.49 $ 0.00 $ 68,762.83 $ 68,762.83 $ 517,323.67

12 $ 71,805.75 $ 980.04 $ 0.00 $ 70,825.71 $ 70,825.71 $ 588,149.38

13 $ 73,959.92 $ 1,009.44 $ 0.00 $ 72,950.48 $ 72,950.48 $ 661,099.87

14 $ 76,178.72 $ 1,039.72 $ 0.00 $ 75,139.00 $ 75,139.00 $ 736,238.86

15 $ 78,464.08 $ 1,070.91 $ 0.00 $ 77,393.17 $ 77,393.17 $ 813,632.03

16 $ 80,818.00 $ 1,103.04 $ 0.00 $ 79,714.96 $ 79,714.96 $ 893,346.99

17 $ 83,242.54 $ 1,136.13 $ 0.00 $ 82,106.41 $ 82,106.41 $ 975,453.40

18 $ 85,739.82 $ 1,170.22 $ 0.00 $ 84,569.60 $ 84,569.60 $ 1,060,023.00

19 $ 88,312.01 $ 1,205.32 $ 0.00 $ 87,106.69 $ 87,106.69 $ 1,147,129.69

20 $ 90,961.37 $ 1,241.48 $ 0.00 $ 89,719.89 $ 89,719.89 $ 1,236,849.58

21 $ 93,690.21 $ 1,278.73 $ 0.00 $ 92,411.49 $ 92,411.49 $ 1,329,261.07

22 $ 96,500.92 $ 1,317.09 $ 0.00 $ 95,183.83 $ 95,183.83 $ 1,424,444.90

23 $ 99,395.95 $ 1,356.60 $ 0.00 $ 98,039.35 $ 98,039.35 $ 1,522,484.25

24 $ 102,377.83 $ 1,397.30 $ 0.00 $ 100,980.53 $ 100,980.53 $ 1,623,464.78

25 $ 105,449.16 $ 1,439.22 $ 0.00 $ 104,009.94 $ 104,009.94 $ 1,727,474.72

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,072.7 2,342.6 2,045.5 1,859.0 1,757.1 2,039.7

Consumo actual 2,102.0 1,896.0 1,574.0 1,986.0 2,056.0 1,875.0

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan


